
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-2562 del 23/05/2018

Oggetto DLGS  387/2003  E  S.M.I.  -  LR  26/2004:
AUTORIZZAZIONE  UNICA  N.  5905  del  06/11/2017
ALLA  SOCIETA'  IDROELETTRICA  IDROVET  SRL
ALLA  COSTRUZIONE  ED  ESERCIZIO  DI  UN
IMPIANTO IDROELETTRICO DENOMINATO: "ALPE
DI  SUCCISO",  CON  DERIVAZIONE  IDRICA  DA
TORRENTE ENZA IN LOC.  VELAGO, IN COMUNE
DI PALANZANO (PR)  DI  POTENZA COMPLESSIVA
NOMINALE  PARI  A  206,2  Kw  -   VOLTURA
AUTORIZZAZIONE A IDROENZA POWER S.R.L.

Proposta n. PDET-AMB-2018-2665 del 23/05/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo giorno ventitre MAGGIO 2018 presso la  sede di P.le della Pace n° 1,  43121 Parma, il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



SINADOC 26401

OGGETTO:  DLGS 387/2003 E S.M.I. - LR 26/2004: AUTORIZZAZIONE UNICA N. 5905 del
06/11/2017  ALLA  SOCIETA'  IDROELETTRICA  IDROVET  SRL  ALLA  COSTRUZIONE  ED
ESERCIZIO  DI  UN  IMPIANTO  IDROELETTRICO  DENOMINATO:  "ALPE  DI  SUCCISO",  CON
DERIVAZIONE IDRICA DA TORRENTE ENZA IN LOC. VELAGO, IN COMUNE DI PALANZANO (PR)
DI  POTENZA  COMPLESSIVA  NOMINALE  PARI  A  206,2  Kw  –  VOLTURA  INTESTATARIO
AUTORIZZAZIONE

IL DIRIGENTE

VISTI:

L.241/1990 e smi;
L.R. 9/1999 e smi;
D.Lgs. 152/2006 e smi;
D.Lgs. 387/2003 e smi.;
L.R. 26/2004;
D.M. 10/09/2010;
D.Lgs 28/2011;
L.R. 13/2015 

PRESO ATTO:

della  domanda  di  voltura  dell'intestatario  dell’Autorizzazione  Unica:  “D.Lgs.  387/2003  -
Autorizzazione Unica alla costruzione ed esercizio dell'impianto idroelettrico Alpe di Succiso in
Comune di Palanzano (PR)” rilasciata da ARPAE SAC di Parma con determinazione dirigenziale
n. 5905 del 6/11/2017, acquisita al prot. PGPR 10744 del 21/05/2018 a firme congiunte dai
legali rappresentanti di IDROVET srl di Montanaro Casino di Carpaneto Piacentino (PC), Codice
fiscale  01438310334,  Numero  REA  PC  –  162351,  cedente  e  attuale  intestataria
dell'autorizzazione e di IDROENZA POWER srl, con sede in   P.zza dei  Boresc, 2 Cap 43025,
PALANZANO (PR) Codice fiscale 02870560345, Numero REA PR – 273603, subentrante;

ESAMINATA:

la documentazione presentata a corredo dell’istanza suddetta,da cui si evince che la Società
IDROENZA  POWER  srl  subentra  a  IDROVET  srl  a  seguito  di  contratto  di  scissione  del
26/04/2018, come risulta dall’atto autenticato dal Notaio  Amedeo Fantigrossi;

PRESO ATTO:

della congruità della documentazione presentata a conferma di quanto richiesto in istanza;

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43123 PARMA| tel 0521-931781 | www.arpae.it | posta cert: aoopr@cert.arpa.emr.it



che  Idrovet  S.r.l.  ha  provveduto  al  versamento  di  €  26,00  a  titolo  contributo  per  spese
istruttorie,  

DETERMINA

di volturare a favore di IDROENZA POWER srl, con sede in  P.zza dei Boresc, 2 Cap 43025,
PALANZANO (PR),  Codice  fiscale  02870560345, Numero REA PR – 273603 l’Autorizzazione
Unica ex D.Lgs. 387/03 “costruzione ed esercizio dell'impianto idroelettrico Alpe di Succiso in
Comune di  Palanzano (PR)”  precedentemente  rilasciata  con Determinazione  Dirigenziale  di
ARPAE n° 5905 del 6/11/2017, a IDROVET srl di Montanaro Casino di Carpaneto Piacentino
(PC), Codice fiscale 01438310334, Numero REA PC – 162351,
 
Copia conforme del presente atto sarà  trasmessa alle due Società, cedente e subentrante, per
i rispettivi adempimenti di competenza.

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., contro il presente
provvedimento si potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Bologna,
entro 60 giorni dalla data del ricevimento, ovvero ricorso ordinario al Capo dello Stato, entro
120 giorni dallo stesso termine. 

Il Responsabile 
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Paolo Maroli 

(firmato digitalmente) 

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43123 PARMA| tel 0521-931781 | www.arpae.it | posta cert: aoopr@cert.arpa.emr.it



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


